
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г  О Р О Д С К А Я    Д У М А 
Р Е Ш Е Н И Е  

Об утверждении структуры  
администрации города Иркутска  

Принято на   17  заседании   
Думы города Иркутска  7-го созыва                «  24  »     сентября   2020 
года 

В целях совершенствования структуры администрации города 
Иркутска, руководствуясь статьями 16, 161, 34, 35, 37, частью 3 статьи 
41 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 7 Федерального 
закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 
Иркутской области «О Реестре должностей муниципальной службы в 
Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы 
и должностей государственной гражданской службы Иркутской 
области», статьями 11, 111, 31, 32, 37, 41, 42, 46 Устава города Иркутска, 
Дума города Иркутска  

Р Е Ш И Л А: 

1. Утвердить структуру администрации города Иркутска 
(Приложение № 1). 

2. Отменить: 
1) решение Думы города Иркутска от 28 сентября 2017 года 

№ 006-20-380557/7 «Об утверждении структуры администрации города 
Иркутска»; 

2) решение Думы города Иркутска от 7 июня 2018 года 
№ 006-20-470731/8 «О внесении изменений в Структуру администрации 
города Иркутска, утвержденную решением Думы города Иркутска 
от 28 сентября 2017 года № 006-20-380557/7». 



 2

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем 
его официального опубликования. 

4 . Настоящее Решение в части изменений в отношении 
существующих структурных подразделений органов администрации 
города Иркутска (органов администрации города Иркутска), наделенных 
правами юридического лица , применяется к правоотношениям , 
возникающим после внесения в соответствии с законодательством 
Ро ссийской Федерации соответствующих записей в Единый 
государственный реестр юридических лиц.  

Настоящее Решение в части изменений в отношении структурных 
подразделений органов администрации города Иркутска (органов 
администрации города Иркут ска ) , не обладающих правами 
юридического лица, применяется к правоотношениям, возникающим со 
дня вступления в силу предусмотренных в подпункте «б» подпункта 2 
пункта 6 настоящего Решения муниципальных правовых актов города 
Иркутска. 

5. До завершения мероприятий, предусмотренных подпунктом «а» 
подпункта 2 пункта 6 настоящего Решения, решение Думы города 
Иркутска от 28 сентября 2017 года № 006-20-380557/7 «Об утверждении 
структуры администрации города Иркутска» (в редакции решения Думы 
города Иркутска от 7 июня 2018 года № 006-20-470731/8 «О внесении 
изменений в Структуру администрации города Иркутска, утвержденную 
решением Думы города Иркутска от 28 сентября 2017 года 
№ 006-20-380557/7») применяется в части , не противоречащей 
настоящему Решению. 

6. Администрации города Иркутска: 
1) официально опубликовать (обнародовать) настоящее Решение; 
2) в срок до 1 января 2021 года: 
а) обеспечить проведение организационно-штатных мероприятий, 

совершение иных юридически значимых действий, связанных с 
реализацией настоящего Решения, в соответствии с законодательством 
Российской Федерации; 

б) обеспечить приведение распоряжений администрации города 
Иркутска о положениях о структурном подразделении органа 
администрации города Иркутска (органе администрации города 
Иркутска) в соответствие с настоящим Решением; 

в) обеспечить внесение в оригиналы муниципальных правовых 
актов администрации города Иркутска , указанных в пункте 2 
настоящего Решения, информационные справки об утрате их силы в 
связи с отменой настоящим Решением с учетом пунктов 3, 5 настоящего 
Решения. 



 3

Председатель                                                                   Мэр 
Думы города Иркутска                                                      города Иркутска 
Е.Ю.Стекачев                                                                             Р.Н. Болотов 

«  29   »       сентября       2020г. 
№ 007 - 20 - 017157/0 


